**38.** In hac divisione infinita serierum genera comprehenduntur neque tamen omnes series ad haec genera revocare licet. Occurrunt enim innumerabiles series, quae differentiis sumendis nunquam ad terminos constantes deducunt; cuiusmodi, praeter innumeras alias, sunt progressiones geometricae, quae nunquam praebent differentias constantes, uti ex hoc exemplo videre licet

1, 2, 4, 8, 16, 32, 64, 128 etc.

1, 2, 4, 8, 16, 32, 64 etc.

1, 2, 4, 8, 16, 32 etc.

Cum enim series differentiarum cuiusque ordinis aequalis sit ipsi seriei propositae, aequalitas differentiarum prorsus excluditur. Quocirca plures serierum classes constitui debent, quarum una tantum in hos ordines, qui tandem ad differentias constantes revocantur, subdividitur; quam classem in hoc capite potissimum considerabimus.

**39.** Duae autem res ad naturam serierum cognoscendam imprimis requiri solent, terminus generalis atque summa seu terminus summatorius. Terminus generalis est expressio indefinita, quae unumquemque seriei terminum complectitur atque eiusmodi propterea est functio quantitatis variabilis  $x$ , quae posito  $x = 1$  terminum seriei primum exhibet, secundum vero posito  $x = 2$ , tertium posito  $x = 3$ , quartum posito  $x = 4$  et ita porro. Cognito ergo termino generali quotuscunque seriei terminus invenietur, etiamsi lex, qua singuli termini cohaerent, non respiciatur. Sic verbi gratia ponendo  $x = 1000$  statim terminus millesimus cognoscetur. Ita huius seriei

1, 6, 15, 28, 45, 66, 91, 120 etc.

**EULER'S**  
**INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART I**

*Chapter 2*

Translated and annotated by Ian Bruce.

90

terminus generalis est  $2xx - x$ ; posito enim  $x = 1$  haec formula dat terminum primum 1; posito  $x = 2$  oritur terminus secundus 6; si ponatur  $x = 3$ , oritur tertius 15 etc.; unde patet huius seriei terminum centesimum posito  $x = 100$  fore  $= 2 \cdot 10000 - 100 = 19900$ .

**40.** *Indices* seu *exponentes* in qualibet serie vocantur numeri, qui indicant, quotus quisque terminus sit in ordine; sic termini primi index erit 1, secundi 2, tertii 3 et ita porro. Hinc indices singulis cuiusque seriei terminis inscribi solent hoc modo:

*Indices*

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 etc.

*Termini*

A, B, C, D, E, F, G etc.,

unde statim patet G esse seriei propositae terminum septimum, cum eius index sit 7. Hinc terminus generalis nil aliud erit nisi terminus seriei, cuius index vel exponens est numerus indefinitus  $x$ . Quemadmodum ergo in quolibet serierum ordine, quarum differentiae vel primae vel secundae vel aliae sequentes sunt constantes, terminum generalem inveniri oporteat, primum docebimus; tum vero ad investigationem summae sumus progressuri.